Vide Sc. Comm.

γρ. καὶ ἡγ-
 γαίη, καὶ
 μὴ διζοῦ-
 σιν, μ.

A Si enim in ipsam matricem eijcerent, ne-
 quaquam fieret ut quouis concubitus mo-
 do concipere possent. xvi. Quod si fit ut
 in rectum non spectent matricem, sed aut
 ad lumbos, aut ad pectinem; nequaquam
 poterunt concipere, propter eam, quam
 diximus, rationem. Nimirum semen ip-
 sum quando nequeunt attrahere; atque
 hæc affectio si aut natura constituta exte-
 rit, aut validioris morbi euenerit vi, nulla
 cura poterit emendari: Si verò aut à natu-
 ra rupta fuerit, aut propter morbosam in-
 flammationem contingat ut conuellatur,
 alterutrius ratione affectio hæc animadu-
 tendenda est. xv. Quæ igitur hoc agunt, ut
 prægnantes fiant, ijs matricis os non so-
 lum, ut diximus, rectum esse necesse est,
 sed etiam bene affectum ad aperiendum.
 Erit autem bene affectum, si quo tempo-
 re effluere incipiunt menses, attrectatum
 inueniatur mollius quàm esset antea: ne-
 que penitus clausum, nisi si mensium ini-
 tia alba frequentiaque sint. Nam si exte-
 rint coloratiora, qualirubore spectatur ca-
 ro: si tangatur, apertum manifestò occur-
 ret os, & neque contumax, neque cuita-
 ctus afferat dolorem, neque alia diuersum
 affectione, quàm esse debuit. xvi. Cum
 autem cessarunt menstrua; occlusum ve-
 hementer siccumque os esse debet, diem
 integrum & semissem, aut etiam alterum
 diem: neque durum tamen. His enim
 indicijs dignoscuntur, & beneualere ma-
 trices, & officio suo fungi, propterea quòd
 non ita citò aperiuntur: & ore tamen mol-
 li prædita sunt. Itaque fit, ut, cum solui-
 tur corpus, soluantur ipsæ quoque, neque
 ulli sint impedimento, primùmque expel-
 lunt ea quæ in ipsius oris vestibulo sunt.
 cum autem largiore copia perfluxerit cor-
 pus, aperiuntur. Quo indicio deprehen-
 ditur oris proba valetudo. xvii. Vbi au-
 tem defecerint indicia, si non statim con-
 trahatur, humoris inopia significatur, at-
 que euadunt inanès, aridæ, sicutulosæ: ne-
 que partem ullam obtinent reliquiarum
 circum eum locum quæ transmitti consue-
 uere. xviii. Igitur si vim habeant attra-
 hendi, idque sine molestia, & cum sen-
 su tamen fiat; argumentum est bene esse
 comparatas, non solum ad coitum, ve-
 rum etiam ad concipiendum. Quamquam
 illud quoque inter bona indicia obseruan-
 dum est: ne corpus à natura sua dela-
 psum sit. Hoc enim pacto intelligemus,
 nullum esse impedimentum; quominus
 matricem, cum opus sit, occludi possint.

B

C

D

E

CAPVT III.

ΚΕΦΑΛ. γ.

Declarat affectiones ab officijs matricis.